CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.28/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das viabilidades, proceda com obras de calçamento

em todas as ruas do Distrito do São José da Pedra Menina, ratificando as

indicações de 2021 e 2022 encaminhadas a este Órgão Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Conforme mencionado acima, enviei indicações tanto em 2021 quanto

em 2022 solicitando calçamento nas ruas do Distrito de São José da

Pedra Menina, mas infelizmente não fui atendida e por isso reitero esse

pedido ao Executivo Municipal.

Considerando que o Poder Público busca sempre o bem-estar dos seus

cidadãos, solicito essas obras, afirmando que farão uma grande diferença

para as pessoas que ali residem, trazendo inúmeros benefícios.

Mediante o exposto, peço aprovação aos demais edis e ao Executivo

Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023

Maria Izabel de Souza

Vereadora/PT

		2023-03-22T17:52:14-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612